РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2014 года                                                                          №  232
	О принятии Положения  «О порядке определения и перечисления в бюджет Сосковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий»

 Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

11 февраля 2014 года

В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. N161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьёй 18 Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О порядке определения и перечисления в бюджет Сосковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий»,  в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава

Сосковского муниципального района                                          А.В. Матюхин

Приложение

к решению Сосковского районного

Совета народных депутатов

№ 232  от  11 февраля 2014 года

ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ

СОСКОВСКОГО РАЙОНА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ"

1. Настоящее Положение "О порядке определения и перечисления в бюджет Сосковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий" (далее - Положение) разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, определяет форму и сроки предоставления расчетов и документов к ним, процедуру и сроки перечисления муниципальными унитарными предприятиями Сосковского района (далее - предприятия) в бюджет Сосковского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).

2. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Сосковского района, исчисляется предприятием самостоятельно по результатам финансово-хозяйственной деятельности по истечении отчетного периода.

3. Расчет по исчислению суммы платежа по итогам финансово-хозяйственной деятельности за очередной год представляется предприятием Главе Администрации района не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган. Перечисление в бюджет Сосковского района части прибыли предприятия по итогам деятельности за очередной год должно быть произведено до 1 апреля года, следующего за отчетным.

По итогам финансово-хозяйственной деятельности для муниципальных унитарных предприятий Сосковского района норматив отчислений устанавливается в процентном отношении в зависимости от величины чистой прибыли в следующих размерах:
	Величина чистой прибыли предприятия  за отчетный период
	Норматив отчислений, %

	До 100 тыс. руб.
	5

	От 100 до 250 тыс. руб.
	7

	От 250 до 500 тыс. руб.
	10

	Свыше 500 тыс. руб.
	15

4. Финансовые средства, полученные муниципальными предприятиями, являющимися организациями коммунального комплекса, от применения установленных в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" надбавок к тарифам и тарифов на подключение и направляемые на финансирование реализации мероприятий инвестиционной программы, не учитываются при определении базы по исчислению части чистой прибыли муниципального унитарного предприятия, подлежащей перечислению в бюджет Сосковского района.

5. Исключаются из расчета части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет района, средства, полученные в текущем году предприятием, в счет погашения дебиторской задолженности со сроком более одного года бюджетов всех уровней перед предприятием за выполнение социально значимых функций или государственных (муниципальных) контрактов.

6. Учет и контроль за своевременностью уплаты части прибыли предприятиями в бюджет Сосковского района осуществляет отдел по УМИ Администрации Сосковского района.

7. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления, полноту и своевременность перечисления части прибыли в бюджет Сосковского района, своевременное предоставление отчетности и подтверждающих расчеты части прибыли документов.

8. За нарушение сроков внесения части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Сосковского района, начисляется и взимается пеня в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действовавшей за период просрочки, за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств по уплате суммы долга.

9. Предприятие освобождается от обязанности перечисления части прибыли в бюджет Сосковского района в установленный срок, если ему причинен ущерб в результате стихийного бедствия или иных обстоятельств непреодолимой силы. Срок уплаты части прибыли изменяется в форме отсрочки или рассрочки. Заявление об освобождении предприятия от перечисления части прибыли в течение месяца после нанесения ущерба подается в Балансовую комиссию с приложением подтверждающих документов.

Отсрочка или рассрочка по уплате платежа может быть предоставлена муниципальному унитарному предприятию при наличии хотя бы одного из следующих оснований: причинения предприятию ущерба в результате стихийного бедствия, технологической катастрофы или иных обстоятельств непреодолимой силы.

Отсрочка или рассрочка перечисления части прибыли в бюджет Сосковского района предоставляется на основании постановления Администрации района по итогам рассмотрения заявления предприятия на заседании балансовой комиссии в течение 30 дней со дня получения заявления заинтересованного лица.